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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א אליהו חיים פנחסיהרב 

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

שמות פרשת  
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61:16 

 

לחשוד באחים שהיו 'עובדים' על אביהם 
 שמתאבל על יוסף בנו?

 

אלא יעקב אבינו לא האמין שיוסף חי 
בצדקותו. אצל יעקב אבינו חי פירושו עם 
יראת שמיים. הוא חשש שיוסף אם הוא הגיע 

בארץ טמאה, אזי יש  למעמד של מלך ונמצא
 חשש למצבו הרוחני.

 

לכן כתוב בפרשה שאבותינו הקדושים שירדו 
למצרים שמרו על השמות שלהם, שנאמר: 
ה שְמוֹת בְניֵ ישְִרָאֵל הַבָאִים מִצְרַימְָה"  "ואְֵלֶּ

  )בראשית מ"ו, ח(.
 

בני ישראל לא שינו את שמם: ראובן, שמעון, 
אלי יורד לצרפת לוי, יהודה וכו'. היום אם ישר

ושמו ראובן הוא הופך לרוברט, שמעון הופך 
לסיימון, לוי הופך ללואי, משה הופך למוזס, 

 יוסף הופך לז'וסף ה' יצילנו. 
 

כשיהודי מתחיל להחליף את השם שלו, 
מוריד את הציצית והכיפה ואחר כך מפסיק 
לשמור שבת וכשרות, כל המהות היהודית 

ינו במצרים שלו נאבדת. מה ששמר על אבות
היה השמות. אסור לאדם לנגוע בשם שלו. 

 תמיד תישאר עם שם יהודי!
 

 לרפואה שלימה 61:25

 לנוריאל בן אסתר 

 

ת  שַׁ רָּ מו  פָּ  תיהְוּדִית זְהוּ - תשְׁ

ה   המִצְרָימְָ  הַבָאִים ישְִרָאֵל בְנֵי שְמוֹת "ואְֵלֶּ

ש כָל ויַהְִי ...(א, א שמות) ךְ יצְֹאֵי נֶּפֶּ  שִבְעִים יעֲַקבֹ יֶּרֶּ

ש  (ה, א שמות) "םבְמִצְרָיִ  הָיהָ ויְוֹסֵף נָפֶּ

 

 

 דה'תשפ" טבת כ"ה

 

 

מדוע התורה הקדושה מציינת את העובדה 
שיוסף היה מלך במצרים. וכי לא ידענו עובדה 
זו? הרי ארבע פרשות בסוף חומש בראשית 

 מדברות על ירידת יוסף למצרים? 
 

רש"י הקדוש מפרש: "להודיעך צדקתו של 
יוסף. הוא יוסף הרועה את צאן אביו. הוא יוסף 

 שהיה במצרים ונעשה מלך ועמד בצדקו". 
 

אם יוסף היה נשאר בחממה של יעקב אבינו 
ונשאר צדיק, זה לא חידוש גדול. לפעמים 
אדם מקבל תפקיד במדינה רחוקה או במקום 
שבו לא קיים אף סממן יהודי. להישאר שם 

 זה חידוש עצום. -ירא אלוקים
 

נתאר לעצמנו את יוסף הצדיק אחרי עשרים 
שנה במצרים הטמאה, מלאה גילולים  ושתיים

ועבודה זרה, כישוף, זימה וניאוף ועוד ונשאר 
 בצדקותו. 

 

רְאהֹ פָנֶּיךָ לֹא אביו יעקב אומר לבנו יוסף: "
יעקב אבינו היה  )בראשית מ"ח, י"א(. "פִלָלְתִי

בקי בחכמת הפרצוף. כשהיה רואה אדם היה 
רואה אותו כמו רנטגן ויודע אם חלילה פגם 

 ושה או ששמר על עצמו. בקד
 

יעקב אומר לבנו: רואים עליך יראת אלוקים. 
. לא דמיינתי שאני רְאהֹ פָנֶּיךָ לֹא פִלָלְתִי

 אראה פנים כאלה. 
 

כשהאחים אמרו ליעקב שיוסף חי והוא מלך 
ם" אֱמִין לָהֶּ  במצרים, כתוב: "ויַָפָג לִבוֹ כִי לֹא הֶּ

ין מדוע יעקב לא האמ )בראשית מ"ה, כ"ו(.
להם? למה? הרי הם אומרים לו שיוסף חי! 
מדוע הוא לא מאמין? וכי חלילה אפשר 
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 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 ב     אריה ושרה לוי וב"בשלמה ודנה דוד וב"
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 עומרי בן יהודית דוד  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 לאה בת תמר     סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אסתר זרי     אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן 

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 לימור בת פרידה
 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזראברכה      רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 רלי            אפרים בן שרהשירה שילת בת או
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 בן רחל                 יצחק בן פנינה             רפאל משה

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         
           אליהו בן רחל                          רפאל אבידן בן תקווה

           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            
     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    

 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית
 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
ריכות בריאות וא  -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 האם בסופגניה יש בישולי גויים?
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

סופגניות שמטוגנות בשמן עמוק, דינם כבישול ולא כאפיה. לכן צריך שמלבד הדלקת המטגנת על ידי יהודי, גם הכנסת 
, ולכן די בהדלקת המטגנת על ידי יהודי. הסופגניות לתוכה תהיה על ידי יהודי. יש מי שמיקל לדונם כאפיה ולא כבישול

ס"ג( כתב סופגניות פטורות מהפרשת  השו"ע )יו"ד סימן שכט מקורות:לדעת בני אשכנז, מספיק שההדלקה תבוצע על ידי יהודי. 
חלה. משמע שסובר שדינם כבישול. א"כ לדעת הספרדים גם הנחת הסופגניות במטגנת צריכה להתבצע על ידי יהודי כדין בישול. אולם לדעת 

אות ב( שיש לדונם  הרמ"א, לא שנא בישול ולא שנא אפיה, די בהדלקה על ידי יהודי בלבד. כך פסק בשו"ת שמ"ש ומגן ח"ב )יו"ד סימן יג
כבישול. כ"כ בשו"ת דברי דוד ח"ב )יו"ד סימן יב(. כ"כ בספר עטרת שלמה להרב זעפרני )עמוד תריז( שדינו כתבשיל. אולם ראה להראש"ל 

בקובץ יתד  בשו"ת יחוה דעת ח"ה )סימן נג( שהעלה להקל בזה מדין ספק ספיקא. ע"ע שו"ת יביע אומר ח"ט )חיו"ד סימן ז( וח"י )יו"ד סימן ז(.
( הביא שהראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל הורה לבד"צ בית יוסף להחמיר בזה. כך דעת הראש"ל הגר"מ אליהו זצ"ל 25המאיר )מגיד הרקיע עמוד 

חנוכה )עמוד טז(. ע"ע בשו"ת תבואות שמש )חיו"ד סימן  -להחמיר שטיגון סופגניה תיעשה דווקא ע"י יהודי. דבריו הובאו בספר מקראי קודש
. כך כתב בשו"ת אור לציון ח"ה )פל"ג אות ו(. אומנם כיום במפעלים רבים הכל נעשה באופן אוטומטי עם מכונות חשמליות שמבצעות את ע(

 כל תהליך ההכנה של הסופגניות עד לטיגון כולל הטיגון עצמו ואין שום מגע יד גוי בטיגון.
 

גון צריך להופכם לצד השני, לכתחילה נכון שאף פעולה זו כאשר יהודי הכניס את הסופגניות למטגנת ולאחר זמן של הטי
אף שבתחילה כתבנו, מכיוון שהפיכת הסופגניה לא נעשית אלא כדי לתת צבע ומראה ואינה  הערה:תבוצע על ידי יהודי, ובדיעבד מותר. 

מוד כז( הסכים לדברנו. כך ראיתי משנה ממש ברמת הטיגון, אפשר להתיר שהדבר יבוצע על ידי גוי. בספר אהל יעקב להרב סקוצילס )ע
בספר מקור חיים להג"ר יעקב מאיר פאדווא מבריסק )יו"ד סימן קיג ס"ח( שיש להתיר בתבשיל כמאכל בן דרוסאי רק מצד אחד והגוי השלימו 

ו שהחמירו בזה, יש ואין בו משום בישולי גויים. הביאו בשו"ת באר שרים ח"ב )סימן כה(. מכל מקום מכיוון שראיתי לכמה אחרוני זמנינ
 להחמיר לכתחילה. ראה בשו"ת ברית הלוי ח"ב )סימן צד(.

 

סופגניות 'לייט' שאופן הכנתם על ידי אפיה בתנור בלבד ללא טיגון, אין בהם דין בישולי גויים ודי בהדלקת התנור בלבד אף 
 לדעת בני ספרד.

 

שו"ת  מקורות: .אפיה ולא די בהדלקה לדעת בני ספרדמיני מאפה שבלילתן רכה ואין בהם תואר לחם, דינם כבישול ולא כ
 תשובות והנהגות ח"ב )סימן שפו(.

 

שבעודו עיסה שמים אותו במים רותחים ואח"כ אופים אותו, אפשר לבצע את נתינת העיסה במים  )בייגעל'ס( בייגל אמריקאי
 אגרות משה )יו"ד ח"ד סימן ד(. מקורות:אכילה. רותחים על ידי גוי מכיוון שעל ידי נתינת העיסה במים היא עדיין לא ראויה ל

 

 
 

 
 

 
 

הביא סיפור נפלא שסיפר לו  )לגאון רבי משה יאדלר שליט"א בעמח"ס 'מאור השבת'( בספר 'התחזקות בתפילה להשם' עמוד קי"א
ידידו שהיה נוכח בשעת מעשה. פעם בבית מדרש מסוים נערך כעין מבחן בין יהודי מבוגר שהיה גאון עצום ובקי מופלא לבין 
בחור כבן י"ח שגם הוא בקי בש"ס. הדבר היה אחר תפילת ערבית כשאחד ממתפללי הבית המדרש הראה לאותו גאון ובקי 

 יך בתפילתו והצביע עליו כאחד מגאוני הדור הבא.על הבחור שעומד ומאר
 

הגאון התאזר בסבלנות והמתין הרבה זמן עד שהבחור סיים את תפילתו. לאחר מכן התפתח ביניהם כעין מבחן בש"ס. כל 
הסובבים עמדו פעורי פה כשגמרא ממעילה, תוספות בזבחים, רש"י בפסחים וכו' וכו' התגלגלו על השולחן, כפי שאומרים 

ם היה מעמד נורא הוד כשהתווכחו ביניהם אם מימרא פלונית נמצאת 'יצא מהשרוול' כאמירת 'אשרי' ששגור בפי כל. מדי פע
בסוף פרק ז' או בסוף פרק ח' או אם התוספות בעניין פלוני הוא בדף י"ג או בדף י"ד וכדומה. עד מהרה גמרא הוצאה 

יין דומה. מהארון. לתדהמת כולם לפעמים הבחור צדק. כמה פעמים שניהם צדקו כשאחד כיוון לעניין פלוני והשני לענ
 המעמד עשה רושם כביר בל ימחה על המספר שהיה נרגש מאוד. כמה ימים לאחר מכן עדיין היה משולהב מאותו מעמד.

 

לאחר שהאיש סיפר את הסיפור מתוך התרגשות עצומה הוסיף שלמחרת בתפילת ערבית פגש שוב את הבחור. הוא חיכה 
ותו שיאמר לו במה הוא תולה את זכייתו זו. מלבד כמובן לימוד זמן רב עד שיסיים את תפילתו ואז הוא ניסה לדובב א

 בהתמדה. הבחור השתמט כאילו הוא לא מבין מה רוצים ממנו ושכל מי שלומד ברציפות הוא כך וניסה להעביר את הנושא. 
 

על עניין  עם כל זאת פלט משפט עצום, שאביו תולה את הדבר במה שזקנתו היתה מרבה באמירת תהילים ותפילות במיוחד
צריכים לבכות,  -זה, שתזכה לכאלו יוצאי חלציהם ולכן הקב"ה בירך אותה בנכד כזה. ללמדך שכדי לזכות לבנים טובים

אב"ד סאנטוב  -)מעובד מתוך 'נעם שיחלהתחנן ולהתפלל עוד ועוד ואז זוכים בעז"ה לבנים ובני בנים שעוסקים בתורה ובמצוות. 
  שליט"א'(

 
 

 

 

 לשאלות בהלכה
לפנות לרב אליהו פנחסי  נא 

 052-6324199בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
 ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון,

 052-7652089חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל'  
 4076426. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

 ק א'חֵלֶּ  -םגּוֹייִי בִשּׁוּלֵ  –שוֹאֵל וּמֵשִיב בַהֲלָכָה 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 םתְהִלִית קְרִיאַת זְכוּ

 

 

 

 073-3718345לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 
 
 

 גלאט?"-באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 225-4459266בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (2522)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (2552)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
ב העיר, עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כר)המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (2925)שנים. בשנת ה'תרע"ב  52תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  שנתיים לאחר מכן פרצה מלחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינה

התמנה לרבנות  (2955). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא  א(.)טארנבטרנוב 

 הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקיבל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. 
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי  גאון בנגלה ובנסתר. ידע את

ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, נתיבות המשפט, אבני 
מאיר וספרים רבים היו -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את  שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות
כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופתגמו הקבוע היה: 

. (2952) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 22-ציונו בטרנוב. חי כ

 

 )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו:מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(.  אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:ון ר' שלום מרדכי שבדרון. והגא
ר' )האדמו"ר מסקאלי(, , ר' דוד יצחק אייזיק רבינוביץ )האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 

ד ר' משה חיים לאו הי")אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 
ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב

, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, )חבר מועצת גדולי התורה בארץ ישראל(ר' דוד שפרבר 
רו בחיי )שניהם נפטר' שמואל, ר' דוד  בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:. רבינו(

חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:
הערות  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע  -מנחת פתים•
 ביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.ו
 

זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע  בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנאר

אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס 'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א( נגלה 
ו לא הושיט לו את ידו לרבו. למרבית הפליאה רב2אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את רבו יוצא מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת יד 

לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא 
ממלא מקומו וממשיך דרכו בקודש. מיד כשקם משנתו ידע כבר מה לעשות. לקראת השבת רבינו קם ונסע לבנו. מיד כשנכנס הרה"ק ר' 

". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

זיע"א( היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות  לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלובכ

בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחננה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח 
, והוא יוכל לפעול למענך". לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו

כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מרדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי 
לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת 
מבקשת ממני להעניק ברכות?  הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרבינו, שבאה 

קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת
היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים כה להיפקד בבן זכר. הוא יברך אותה, שתז

 יעקב מקאמארנא זצ"ל.

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

בע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל לא היה נראה, שבדרך הט
ושפך לפניו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל 

ש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את לייעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאה
 דבריו: "וברצות ה' תיוושע מצרתך".

 

היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק 
יה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא לי, את הסכום שה

מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את 
ה לבוא בקשר שידוכין עם איש צדיק וקדוש זה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי דבריו התבטא: "יהי רצון שאזכ

 הרה"ק ר' אלימלך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. 
 

היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא  אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של
רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם. 

א בן הרה"ק מטאהש את בתו של לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"
 הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.

 

 

בנובהרדוק. בשנת  (2546)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין משפחתו עברה להתגורר בבריסק (2526)ה'תרל"ד 

 (2555)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (2555)נכנס ללמוד בישיבת וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח 

גאון ר' חיים. אולם הוא התנה קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, ה )ה'בית לוי'(סולובייצ'יק 
זאת שבמקביל ימונה רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון  (2925)והדיונים הממוניים בעיר. בשנת ה'תרע"ח 
ש כמורה הוראה והדיין ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמ

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
מסובכים. יכולת הפסיקה שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות 

 התבטא על  עשרות תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק
 

כיהן  -)מצד אביור' שרגא פייבל מגריצא  סבא:מרת רויזא מינדל.  אימו: )האדמו"ר הזקן מאלכסנדר(.ר' יחיאל דנציגר  אביו:

האדמו"ר ר' בצלאל יאיר, האדמו"ר  אחיו:כאדמו"ר מוורקא והיה מחסידי ה'חוזה מלובלין', היהודי הקדוש מפשיסחא ור' שמחה בונם(. 
רת רבינו כאדמו"ר השלישי בשושלת חסידות אלכסנדר והקים על שם אחיו את )בעל ה'תפארת שמואל'. הוכתר אחרי פטיר' שמואל צבי 

הצדיקים אביו, ר' יחיאל דנציגר, ר' יעקב אריה מרדזימין.  מרבותיו:רשת הישיבות 'בית ישראל' בפולין שבהן למדו אלפי תלמידים(. 
עשית. הודפס כשנה אחרי פטירת הצדיק ע"י )נחשב כספר יסוד בתורת החסידות המעל התורה והמועדים  -ישמח ישראל• מספריו:

אחיו בעל ה'תפארת שמואל'. תוספת המובאת בסוף הספר בשם 'מאורן של ישראל' נכתבה ע"י ר' יהודה משה טיברג האדמו"ר החמישי 
 בשושלת החסידות, והם מאמרים ששמע בעצמו מפי רבינו(.

ואיבד את הונו עד שכל רכושו היה מאה וחמשים רו"כ. היה לו בן אילם ' משה בער במשניץ סיפר: היה איש אחד סוחר יערות שהתרושש ר

כבן שבע שנים. חסידי אלכסנדר יעצו לו בגודל רחמנותם שיסע לרבינו הק' לאלכסנדר ויקח איתו את בנו האילם. כשבא לרבינו, הצדיק קרא 
 שעבר היה והשי"ת ישלח רפואה שלימה".  את הקוויטל ואמר לו: "מדוע איחרת עד כה בדבר בנך ולא דרשת ברופאים? אבל מה

 

לגבי שאלתו אם יעשה חנות ובה ימכור מאכלים רבינו השיב לו שלא ינסה לסייע להשי"ת אלא ימשיך לעסוק במסחר יערות. האיש השיב לו 
ותצליח דרכך".  כי בסכום שנשאר לו אי אפשר לעסוק במסחר. רבינו הקדוש אמר לו: "אני מצווה אותך שתעסוק הלאה במסחר היערות

 האיש שמע את הדברים, יצא מחדר הצדיק ונסע לביתו.
 

האיש היה מקטני אמנה. כשהגיע לבית בנו האילם התחיל לדבר. זה היה לו לאות כי דברי רבינו יתקיימו. אחרי מספר ימים הוא פגש את 
אלפים רבים. לפני מספר ימים היתה רוח סערה הממונה מהממשלה על היער. הממונה אמר לו: "יש לי עסק טוב עבורך שתוכל להרוויח 

שעקרה אלפי אילנות. תוכל לקנות אותם עבור אלף וחמשה מאות רו"כ אבל תן לי ערבון מאה רו"כ. בהמשך תיתן לי את ההפרש". האיש 
יחו יותר מחמישה והרוועמד נבוך ומשתומם ומחריש לדעת אם ה' הצליח את דרכו והסכים. הוא צירף עוד כמה סוחרים שישתתפו איתו 

 )תפארת ישראל( עשר אלפים רו"כ.

עם אחת אב"ד ביאלה הגיע לאלכסנדר ונתן קוויטל לרבינו. בתוך קריאת הקוויטל רבינו שאל אותו אם זוגתו איננה בקו הבריאות. האב"ד פ

ואמר לעצמו: "אין אני רואה כל". הדברים היו  השיב לו: "ב"ה היא בקו הבריאות". רבינו ישב על הכיסא בדביקות נפלאה, עיין בקוויטל
 לפליאה בעיניו כי כשנסע מביתו אשתו היתה בריאה.

 

כשבא לביתו ראה כי רבינו צדק ואשתו דורשת ברופאים במשך זמן והתרופות לא הועילו לה. כשראה כך, הוא נסע לאלכסנדר ואמר לרבי 
נית ומקודם היא לא ידעה מזה. הוא מבקש כי רבינו יקרא לו מן הקוויטל שתשוב שיש לו עוגמת נפש שהרבי קרא לו מן הקוויטל שהיא חול

לאיתנה. הצדיק אמר לו שיספר לו הכל באריכות מה שהיה והאציל את ברכתו עליה. אחרי כן ציווה שתיסע לקראקא לרופא מומחה. נסיעה 
 שמר את פקודת רבינו ונסע איתה. כזו עלתה דמים מרובים, כי היה עליו לנסוע מחוץ למדינה. עם כל זאת הוא 

 

הרופא ציווה עליה לנסוע למרחצאות ונתן לה רשימה של תרופות. לצערו לא היה בידו מספיק כסף. אפילו לנסוע עוד הפעם לאלכסנדר לא 
לנסוע ולא לציית  היה בידו. הוא כתב מכתב ארוך לרבינו ושם שפך מרת נפשו ושיח לבבו. הצדיק שלח לו מכתב חזרה: "אני מצווה אותך רק
 לרופא. נסיעה זו היא די בעבורכם". כאשר רבינו פתר כן היה, כי היא שבה לבריאתה ולאיתנה, ולא ידעה עוד מאז שום חולי.

 

נולד להוריו  -האדמו"ר הרב ירחמיאל ישראל יצחק דנציגר מאלכסנדר זצ"ל
בעיר טורצין. נקרא על שם רבו של אביו, ( 2525)כבן בכור בשנת ה'תרי"ג 

הרה"ק ר' ישראל יצחק האדמו"ר הזקן מוורקא. עיקר חינוכו הגיע מאביו 
שהשריש בו את מידת ענוותנותו המופלגת והיה לוקח אותו בנסיעותיו 

. בצעירותו חלה ובעקבות זאת הוסיפו לו את לאדמורי"ם מווארקי ומביאלא
השם ירחמיאל. כשהיה בחור צעיר היה פרוש ביותר ובקי בש"ס בבלי 
וירושלמי, זוה"ק ומדרשים, שו"ע ופוסקים כאחד הגדולים אשר בארץ. ניחן 

 במח חריף ובזיכרון יוצא מגדר הרגיל. 

' גם לאחר עשרות שנים ואף את צורת הכתב. לאחר ראהעיד על עצמו כי זכר את לשון הגמ
מונה כאדמו"ר השני בשושלת אלכסנדר. רבים ( 2596)י"ד בשבט ה'תרנ"ד -פטירת אביו ב

פנו אליו ונושעו. תחת הנהגתו חסידות אלכסנדר הגיעה לשיא פריחתה ומנתה רבבות 
רבות של חסידים. חסידיו אמרו עליו שהיתה לו חכמת שלמה המלך. גאון בנגלה ובנסתר. 

"פ את כל הקודש. בעל אהבת ישראל מופלאה. מסופר כי ידע בע-מלומד בניסים. בעל רוח
ידם ב'פתקא' -שמות אלפי חסידיו יחד עם נשותיהם וילדיהם ואפילו ידע לזהות את כתב

 שהוגשה לו, כל זאת כשתחת ידו עוברים מאות אלפי פתקאות בשבוע.
 

לרבינו לא נולדו ילדים. רבינו היה נוסע לצדיק ר' יעקב אריה מרדזימין שיברכו שיזכה לזרע 
הרי ריה אמר לחסידיו: "מה רוצה בנו של הרב מגריצא, קיימא. פעם אחת ר' יעקב א-בר

 וכיצד יהיו לו ילדים?!".  )שלא היו לו ילדים( הוא נשמת האור החיים הקדוש,
 

באלכסנדר שבפולין לצד אביו. בהלווייתו השתתפו  . ציונו(2922)כ"ט טבת ה'תר"ע -נפטר ב
עשרות אלפי אנשים מכל רחבי פולין והיה אבל גדול מאוד. יהודים הלכו ברגל עשרות 
קילומטרים כדי להגיע להלוויה. בלאדז' אי אפשר היה להשיג באותו יום כרכרות או כל 

הוציאו מהשלג ה אמצעי תחבורה אחר. הגויים מהעיר אלכסנדר סיפרו כי אחרי ההלווי
)ה'תפארת . בשעת ההלוויה ניגש אדם אל אחי רבינו אלפי ערדליים שנפלו מרגלי היהודים

ונתן לו תיבה ואמר: "יש כאן עפר מ'אור החיים' הקדוש". לאחר שנטל את התיבה  שלמה'(
 שנים. ציונו בפולין. 22-האיש נעלם תיכף ומיד. חי כ
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היקר. לא יתכן שחל כזה מהפך אצל מוישי. פתאום הוא 
אולי הוא זקוק לכמה  -מבין, קולט ויודע. אני שואל שאלה

שניות לחשוב אבל הוא משיב תשובה חדה, ברורה, 
וקולעת. לא יכול להיות שזה קרה ללא כל פעולה בהירה 

מצדכם! אנא גלה לי את הסוד, אולי אני יכול לעזור 
בעזרתו לאחרים!", המלמד שוב ביקש. אבל האבא בשלו: 
"לא עשינו כלום. אבל אני אבחן את הדברים מקרוב, מותר 

 גם לי ליהנות מהנחת הזו".
 

ללמוד  עוד באותו ערב כאשר הבן שב לבית, האבא ביקש
עם בנו. למרבה ההפתעה, אכן כן. הילד שלט שליטה 
מלאה בחומר הנלמד! ניכר כי מעיינות החכמה נפתחו 
במוחו. הוא מבין היטב במה עוסקת הסוגיא וגם שולט 

 במהלכיה. 
 

האבא התקשר למלמד ואמר לו בשמחה רבה: "זה נס! אין 
לי הסבר, זה פשוט קרה!". אלא שמאחורי המהפך בחייו 

ילד, יש סוד. האבא גילה את הסוד לאחד מידידיו. של ה
הדברים הגיעו ממנו אל הגה"צ רבי צבי מאיר זילברברג 

 שליט"א, שסיפר את המעשה כולו: 
 

ארבעים יום לפני אותה שיחת טלפון האבא רשם לעצמו 
על פתקית קטנה, התחייבות ברורה ונחרצת: 'לשמור את 

ובכלל זה  -םהעיניים. להימנע מלהביט במקומות אסורי
 במכשירים שאינם ראויים'. 

 

עד אותה קבלה האבא החזיק במכשיר סלולרי שיש בו 
ניסיונות רבים בשמירת העיניים. מכשיר שאין דעת חכמים 
נוחה ממנו. היה קשה לו להתנתק, אבל הוא החליט בכל 
הכח, בעוז ובתעצומות והתנתק מהמכשיר בגבורה 

 כדי לשמור את עיניו! -עילאית
 

להחזיק מעמד, האבא נהג להביט בפתקית הקטנה כל  כדי
ערב ולקבל כוחות ואנרגיות ליום נוסף של מאבק עוצמתי 
למען קדושת עיניו. לאחר מכן התפלל בשקט תפילה 
קצרה ודומעת לבורא עולם כי הודות לעמלו למען קדושת 

 עיניו, יזכה לברכה בעמלו למען הצלחת ילדיו. 
 

של התחזקות למען קדושת זה הכל: שתי דקות יומיות 
העיניים ואחר כך דקה של תפילה שבזכות העמל בשמירת 

 'עמלנו אלו הבנים'. -ה' יתברך יעניק לו הקלה ב –העיניים 
 

ארבעים יום בדיוק! מהלילה שבו התחיל בהנהגה הזו 
קיבל את שיחת הטלפון הנרגשת מהמלמד. האבא בעיניים 

זכה לראות  -שהתקדשו בארבעים יום של קדושת העיניים
 את המהפך שחל בנפש בנו. 

 

כך אצל כל יהודי ויהודי. כל אחד יכול ללמוד מכך לשמור 
את עיניו בקדושה וטהרה ולהרוויח את ברכת ה' הן בחינוך 

 הילדים והן בכל מישורי החיים.
 

סיפר מעשה מדהים. ניתן  הרה"ג ר' אשר קובלסקי שליט"א
ללמוד ממנו כי כאשר האדם שומר את עיניו מלראות דברים 
לא טובים, הרי שיש בכך לגרום לשינויים מרחיקי לכת גם 

 בקרב ילדיו.
 

זה היה בשעת ערב מוקדמת. המכשיר הסלולרי של הרב א. 
בנו. הרב א.  צלצל. על הצג הופיע שם המלמד של מוישי

 נחפז לענות. אחרי דברי שלום ונימוס, המלמד נאנח ואמר: 
 

"בקשר לבנך מוישי, המידות והיחס לחברים בסדר גמור. 
אני מרגיש שהוא פשוט לא קולט.  -אבל בכל הנוגע ללמידה 

אני מביט בפתקאות שהוא משיב לי מדי יום ראשון. אני 
לומר. אני רואה שגם אתה מבחין בכך. אני לא יודע מה 

 חושב שכדאי לפנות עבורו לעזרה מקצועית". 
 

הרב א. שמע את הדברים. הוא הרגיש צער רב. עוד באותו 
ערב גמר אומר יחד עם רעייתו להשקיע בבן כל סכום 

 שיידרש ולעשות כל מאמץ אפשרי. 
 

הילד נשלח לאבחון מקצועי. המסקנות היו לא פשוטות, הוא 
בניסיון  -לים מקצועייםהתחיל בסבב ביקורים אצל מטפ

 למצוא דרך להעניק לו יכולת ללמוד, לקלוט ולהבין. 
 

כמה עצוב, מאכזב וכואב היה לגלות שאין כל התקדמות. כל 
המאמצים עלו בתוהו. סכומי העתק ירדו לטמיון. הילד לא 
מתקדם אפילו בצעד אחד. ליבם של ההורים נשבר 

ומתפתח  לרסיסים. התקווה הגדולה לראות את בנם עולה
בתורה הולכת ומתנפצת מול עיניהם. הילד פשוט לא מבין. 
לא קולט ולא מצליח להפנים את החומר הלימודי. כל עזרה 

 מקצועית לא מסייעת להתמודד עם קשייו הרבים!
 

חלף עוד יום, עוד שבוע ועוד חודש. שנת הלימודים היתה 
בעיצומה. הילד כבר הפסיק ללכת לטיפול מקצועי מכיוון 

ה לא עזר. במקום זאת הוא ישב בכיתה ובהה באוויר, שז
 אבל ללא הצלחה.   -מנסה להקשיב ולהבין

 

ההורים כבר פכרו ידיהם בייאוש. המלמד חש שניסה 
לעשות הכל. מסתבר שיש בעיות שקשה למצוא אדם שיכול 

 להושיע מהן.
 

ערב אחד הסלולרי של הרב א. שוב צלצל. המלמד של 
גיד, מה היה הדבר האחרון מוישי היה על הקו: "ת

שעשיתם? הרי אמרת לי שהוא זנח כבר את הטיפול 
המקצועי, שכבר הרמתם ידיים. בתקופה האחרונה אני 
מזהה שינוי דרסטי, פשוט מהפך! האם התחלתם טיפול 
חדש? אולי טיפול טבעי להגברת הריכוז?", המלמד שאל 

 בסקרנות.
 

ושים בלי האבא השיב: "לא עשינו דבר. גם לא היינו ע
לשתף את המלמד בטיפול החדש. אבל מה אתה אומר, יש 
שינוי במצב? תספר לי". המלמד בשלו: "לא יתכן! הרב א. 

 שְמִירַ ת עֵינַיִ ם
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